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dzień: 9 do 11 0C
noc: 8 do 6 0C
wiatr: 2-5 m/s

dzień: 11 do 14 0C 
noc: 10 do 6 0C
wiatr: 3-4 m/s

KAŻDY JEST
ZWYCIĘZCĄ

Przedszkolaki z całego regionu zje-
chały wczoraj do Czeskiego Cie-
szyna. Każde z 45 dzieci przygoto-
wało wiersz, bo w Ośrodku Kultu-
ry „Strzelnica” odbywała się 12. edy-
cja Przeglądu Recytacji Przedszko-
li. – W tym roku dzieci przygoto-
wały dużo wierszy Marii Konopnic-
kiej, jak zwykle wybierały też klasy-
ków polskiej poezji dziecięcej: Julia-
na Tuwima i Jana Brzechwy, są także 
utwory Danuty Wawiłow czy Doro-
ty Gellner – powiedziała główna or-
ganizatorka imprezy, Maria Przywa-
ra, dyrektorka przedszkola w Lesz-
nej Dolnej. Przegląd zorganizowa-
ło leszniańskie przedszkole przy 
współpracy Zarządu Głównego Ma-
cierzy Szkolnej w RC, który patro-
nuje imprezie i fi nansuje ją. 

W tym roku tematem przewod-
nim była podróż w krainę bajek. 
Dzieciaki popłynęły statkiem do 
bajkowej krainy, gdzie spotkały róż-
ne ciekawe postaci ze swoich wier-

szy. Na scenie wystąpiły w tym roku 
dzieci z 21 przedszkoli. Zwycięz-
cą był każdy, bo już samo wyjście na 
scenę z wierszykiem jest dla dziec-
ka dużym osiągnieciem, a mali recy-
tatorzy nie są przygotowani do tego 
typu rywalizacji. Każdy uczestnik 
otrzymał więc nagrodę książkową 
oraz dyplom, a nagrody wręczał im 
konsul generalny RP w Ostrawie, Ja-
nusz Bilski, który w tym roku śledził 
zmagania młodych recytatorów.  (ep)

W lutym zainstalowano w Bystrzy-
cy nowe tablice z nazwą gminy – za-
równo czeskie, jak i polskie, wykona-
ne zgodnie z najnowszymi normami. 
Już po paru tygodniach od instalacji 
zniknęły cztery polskie tablice w By-
strzycy-Pasiekach, w ostatni week-
end pozostałych jedenaście. Z pięt-
nastu tablic z polską nazwą gminy na 
swoim miejscu nie została ani jedna. 
Czeskie są nietknięte. 

Straty materialne nie są zawrot-
ne, wójt Roman Wróbel oszacował 
je na 13 tys. koron. W każdym razie 
chodzi o czyn karalny, ponieważ wy-
rządzona szkoda przekracza granicę 
5 tys. koron. Tablice były ubezpie-
czone, gmina liczy więc na odszko-
dowanie. – Pieniądze to jedna rzecz, 
nie najważniejsza. Druga, która bar-
dziej mnie boli, to niesmak. Stara-
my się być przyjazną gminą i to pod 
każdym względem. Jedną z kategorii 
są stosunki czesko-polskie. Kradzież 
polskich tablic zrobiła plamę na tych 
stosunkach. Uważam, że dwujęzycz-
ne tablice to fantastyczny gest więk-
szości wobec mniejszości. To, co 
się wydarzyło, oceniam jako prze-
jaw absolutnej słabości, bezradno-
ści i żałosnego poziomu ludzi, któ-
rzy są sprawcami kradzieży – mówi 
Wróbel. 

We wtorek kierownictwo gminy 
złożyło zawiadomienie o popełnie-
niu przestępstwa na policję. Wójt jest 
przekonany, że nie chodzi o zwykły 
wandalizm jak w przypadku zamazy-
wania tablic farbą czy ich niszczenia. 
– Prawdopodobnie była to dobrze 
zorganizowana akcja. Do jej prze-
prowadzenia trzeba było siły, techni-
ki i przygotowania, ponieważ usunię-
to tablice w bardzo odległych od sie-
bie częściach gminy. Tablice zosta-
ły w fachowy sposób zdemontowane 
– opisuje charakter akcji wymierzo-
nej w polską mniejszość narodową. 

W Bystrzycy nieraz dochodziło już 
do zamazywania czy wyginania pol-
skojęzycznych tablic, nigdy jednak 
nie była to akcja, podczas której zo-
stałyby usunięte wszystkie. Wróbel 
zapowiada, że tablice na wjeździe do 

gminy i na wyjeździe ponownie zo-
staną powieszone. Nie wyklucza, że 
tym razem zwróci się do Kancela-
rii Rządu RC z wnioskiem o dotację 
na ich wykonanie. Na pytanie „Głosu 
Ludu”, czy można przypuszczać, że 
jakieś lokalne środowiska nacjonali-
styczne stoją za incydentem, Wróbel 
odpowiada: – Nie będą spekulował. 
Sprawę przekazaliśmy policji. 

Ze statystyk policyjnych trudno 
wyczytać, jaka jest częstotliwość po-
dobnych incydentów.

– Nie mamy takiego fi ltra, który 
umożliwiałby nam tak dokładne sor-
towanie danych. Czyny karalne po-
legające na niszczeniu lub kradzieży 
tablic są zapisywane, w zależności od 
charakteru, w ogólnej kategorii „nisz-
czenie lub uszkadzanie mienia” albo 
„kradzież” – wyjaśnił w rozmowie z 
„Głosem Ludu” rzecznik Powiatowej 
Komendy Policji we Frydku-Mist-
ku, Vlastimil Starzyk. Podkreślił, że 

w przypadku uszkadzania tablic po-
przez ich spryskiwanie farbą, zawsze, 
bez względu na wysokość straty, cho-
dzi o czyn karalny. Kradzież jest na-
tomiast czynem karalnym, jeżeli wy-
sokość szkody przekracza 5 tys. ko-
ron, w przeciwnym razie chodzi o 
wykroczenie. – Z tego, co pamiętam, 
w poprzednich latach na terenie po-
wiatu frydecko-misteckiego zgłasza-
no jedną, dwie sprawy niszczenia ta-
blic w ciągu roku, w niektórych la-
tach nie było ani jednej. Policji uda-
ło się na przełomie w 2013 roku do-
paść jednego sprawcę zamazywania 
tablic w regionie gnojnickim. Była to 
młoda dziewczyna. Sprawa została 
przekazana organom ścigania – do-
dał Starzyk. 

Prawnik Tomasz Pustówka, wi-
ceprezes Kongresu Polaków w RC, 
uważa, że w przypadku, gdy dojdzie 
do usunięcia wszystkich polskich ta-
blic na terenie gminy, chodzi o czyn, 

który można podciągnąć pod § 355 
kodeksu karnego, mówiący o zniewa-
żeniu grupy narodowej.

– Uważam, że należy konsekwent-
nie korzystać z kroków prawnych, 
które są dostępne, a więc zgłosić takie 
zdarzenie na policję lub do prokura-
tury. Należy domagać się, by czyn 
ten był rozpatrywany nie tylko jako 
uszkodzenie mienia czy wandalizm, 
bo to, w moim odczuciu, bagatelizu-
je sprawę, ale również jako przestęp-
stwo znieważenia grupy narodowej. 
Kradzież tablic w Bystrzycy to ewi-
dentnie systematyczne działanie wy-
mierzone w polską mniejszość naro-
dową, symboliczny akt, którego ce-
lem jest zasygnalizowanie, że nie ma 
ona tu racji bytu – przekonuje Pu-
stówka. Dodaje, że kwalifi kacji praw-
nej nie można jednak wymusić, decy-
zja zależy od prokuratora. 

DANUTA CHLUP
Ciąg dalszy na str. 3
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Zniknęły wszystkie
polskie tablice
PROBLEM: W Bystrzycy zostały skradzione wszystkie tablice z polską nazwą gminy. Prawdopodobnie była to dobrze zorganizo-
wana akcja. Wójt Roman Wróbel zgłosił sprawę na policję. Po napisach godzących w Polaków, które niedawno pojawiły się w Jabłon-
kowie, to kolejny taki incydent wymierzony w polską mniejszość narodową.

 Wszędzie są ludzie, 
którym trzeba pomóc
| s. 4

Popłynęli
po medale
| s. 8

Orientalna tancerka
z Bystrzycy
| s. 5

POGODA

ZDARZYŁO SIĘ

czwartek piątek

Na przeglądzie recytacji zaprezento-
wały się m.in. dzieci z Lesznej Dolnej.

W Bystrzycy zostały skradzione wszystkie tablice z polską nazwą gminy.
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KONKURS OGRODÓW
BYSTRZYCA (dc) – Urząd Gmi-
ny ogłosił konkurs dla mieszkańców 
pt. „Najpiękniejszy ogród Bystrzy-
cy”. Zgłoszenia będą przyjmowane 
w UG od 18 bm. do 18 maja. Oce-
na zgłoszonych ogrodów, podwórzy, 
balkonów, sadów nastąpi na przeło-
mie sierpnia i września. Podstawo-
wym kryterium oceny będzie połą-
czenie funkcji estetycznej i użytko-
wej ogrodu. Na zwycięzców czekają 
nagrody pieniężne.

* * *

»USPOKOJĄ« POTOK
SUCHA ŚREDNIA (sch) – Prze-
pływający przez Suchą Średnią Potok 
Żywocicki od lat daje się we znaki 
właścicielom znajdujących się w jego 
pobliżu nieruchomości. Mieszkań-
cy skarżą się, że w wyniku erozji nie 
udaje się utrzymać jego brzegów w 
odpowiedniej odległości od ich dom-
ków jednorodzinnych. Miasto Ha-
wierzów postanowiło w końcu zająć 
się sprawą. Jeszcze w tym roku obie-
cało znaleźć fi rmę budowlaną, któ-
ra wyczyści koryto, wzmocni brzegi i 
zrekultywuje teren. Na „uspokojenie” 
potoku przeznaczyło 3 mln koron.

Dobiega końca remont pomieszczeń 
w ośrodku czasu wolnego „Juventus” 
w Karwinie. Za kilka dni do dyspozy-
cji dzieci oddane zostanie nowe po-
mieszczenie na parterze budynku, 
powstałe z połączenia trzech mniej-
szych sal. Na różnego rodzaju zajęcia, 
obejmujące 60 różnych kółek zainte-
resowań: sportowych, tanecznych, tu-
rystycznych, artystycznych i innych, 
uczęszcza ponad 1400 dzieci.

Jak wyjaśnił zastępca dyrektora 
ośrodka, Jan Firla, choć budynek w 
Nowym Mieście jest duży, wciąż trze-
ba „kombinować”, gdzie kogo umie-
ścić i jak wygospodarować kolejne 
wolne sale. 

– Z nowego pomieszczenia ko-
rzystać będą przede wszystkim ku-
charze z otwartego we wrześniu no-
wego kółka kulinarnego, będą się tu 
spotykać także kluby gier planszo-
wych oraz instruktorów. Na stworze-
niu takiej przestrzeni zależało nam 
jednak przede wszystkim ze wzglę-
du na letnie obozy podmiejskie, któ-
re tutaj będą miały swoją bazę – wy-
jaśnił Firla. 

Remont przeprowadzono dzię-
ki dotacji z Fundacji OKD, „Juven-
tus” przeznaczył na ten cel także spo-
ro własnych środków. Prace trwa-
ją od dwóch miesięcy. Oprócz wybu-
rzenia ścian działowych położono w 
całej sali nowe podłogi, wymieniono 
instalacje oraz zamontowano kuch-
nię. Niektóre prostsze prace wykonali 
sami pracownicy ośrodka. 

Usunięto ściany pomiędzy po-
szczególnymi pokojami, dzięki cze-
mu powstało jedno duże, słoneczne 

pomieszczenie. W jednej jego części 
znajdować się będzie kuchnia z całym 
wyposażeniem i stołami, będzie też 
część „relaksacyjna”, w której moż-
na spokojnie usiąść w przyjemnym 
otoczeniu, największa część zostanie 
przeznaczona na spotkania miłośni-
ków gier planszowych. Do zakończe-
nia remontu pozostało już niewiele: 
w przyszłym tygodniu dzieci już będą 
mogły korzystać z nowej sali.

– Dzieci już nie mogą się docze-
kać, zwłaszcza te z kółka kulinarnego: 

teraz gotują w małej, wąskiej kuchni, 
dlatego są wprost zachwycone nową 
salą – dodał Firla. Jak zapowiedział, 
ośrodek ma jeszcze inne remonto-
we plany. W budynku brakuje du-
żej sali na zajęcia ruchowe i tanecz-
ne. „Juventus” napisał już więc kolej-
ny projekt, teraz czeka na odpowiedź. 
Jeśli przyjdzie dotacja, to jeszcze w 
tym roku, prawdopodobnie w waka-
cje, połączone zostaną i wyremonto-
wane dwie mniejsze sale.  
 (ep)

Więcej miejsca na zabawę

W marcu katowicka rozgłośnia Pol-
skiego Radia uruchomiła cykliczną 
audycję poświęconą sprawom Za-
olzia. Teraz śladem radiowców chcą 
podążyć nowe władze katowickiego 
Oddziału Telewizji Polskiej. – My 
także mamy obowiązek informować, 
czym żyją nasi rodacy w Czechach – 
mówi Tomasz Szymborski, nowy dy-
rektor i redaktor naczelny TVP3 Ka-
towice.

We wtorek nowe kierownictwo 
Telewizji Katowice odwiedziło Cze-
ski Cieszyn. Dziennikarze spotkali 
się z prezesem Kongresu Polaków w 
RC Józefem Szymeczkiem, zagląd-
nęli też do redakcji „Głosu Ludu”. 
– To nie była kurtuazyjna wizy-
ta. Rozmowy miały charakter pro-
gramowy. Prezesowi Szymeczko-
wi przedstawiliśmy pewien pomysł, 
który bardzo go zainteresował – 
stwierdził po spotkaniu Szymborski. 
– Wszystko dlatego, że także chce-
my zacząć informować mieszkań-
ców województwa śląskiego o tym, 
co dzieje się u Polaków w Republi-
ce Czeskiej – dodał.

Plany te zmaterializują się zapewne 
w postaci cyklicznej audycji. 15-mi-

nutowy program ma być nadawany 
raz w miesiącu. W jego ramach ka-
towiccy dziennikarze będą prezen-
tować codzienne sukcesy i osiągnię-
cia, ale też problemy Polaków żyją-
cych w Republice Czeskiej. Zgodnie 
z planem audycja ma ruszyć w maju. 
– Faktycznie chcielibyśmy, by tak się 
stało, ale podkreślam, chcielibyśmy..., 
ponieważ mówiąc wprost sytuacja fi -
nansowa Telewizji Publicznej nie jest 
najlepsza i wiele zależy od tego, czy 
znajdą się pieniądze – tłumaczył dy-
rektor Szymborski.

I właśnie tematowi pieniędzy po-
święcone były jego czeskocieszyń-
skie rozmowy. Przedstawiciele TVP 
zaproponowali Kongresowi Polaków 
w RC wspólne starania o potrzebne 
fundusze. – Przy okazji zaprosiliśmy 
Józefa Szymeczka do nas do telewizji, 
by opowiedział o sytuacji Polaków na 
Zaolziu – mówił Szymborski.

Józef Szymeczek odwiedzi studio 
katowickiej TVP prawdopodobnie 
już 21 kwietnia. Towarzyszyć mu bę-
dzie Tomasz Wolff , redaktor naczel-
ny „Głosu Ludu”. Obaj będą gośćmi 
popołudniowych „Aktualności” Tele-
wizji Katowice.  (wik)

Kwadrans telewizyjnych wiadomości

Józef Szymeczek w towarzystwie Tomasza Szymborskiego.

Jan Firla pokazuje nowe pomieszczenie, w którym po remoncie spotykać się bę-
dzie m.in. klub kulinarny.

KRÓTKO

15.4. (piątek) godz. 17.00 Piosek, Dom PZKO Piosek

16.4. (sobota) godz. 17.00 Bukowiec, Dom PZKO Bukowiec

17.4. (niedziela)  godz. 15.15 Piotrowice, Dom PZKO Piotrowice,
sejmik również dla Marklowic.

ANKIETA

Jaką nazwę w przyszłości mógłby obrać „Głos Ludu” 
(może być więcej propozycji)

........................................................................................................

Imię i nazwisko..................................................................................

Telefon kontaktowy...........................................................................

CZYTAJ NAS 
CODZIENNIE!

www.glosludu.cz
Codziennie 

aktualizowany 
serwis o Polakach 

na Zaolziu
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Rada Miasta Jabłonkowa zatwier-
dziła wysokość przyznanych dotacji 
na cele inne niż inwestycyjne z bu-
dżetu miasta dla projektów i działań 
w dziedzinie kultury i sportu na rok 
bieżący. W sumie rozdzielonych zo-
stanie 700 tys. koron, złożonych zo-
stało 120 wniosków. Spośród tych 
organizacji i placówek, którym przy-
znano środki fi nansowe na działal-
ność kulturalną, znalazło się m.in. 
Miejscowe Koło PZKO w Jabłon-
kowie oraz Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Jabłonko-
wie. Na utrzymanie i rozwój mar-
ki regionalnej „Górolsko Swoboda” 
miejscowe Koło otrzymało 10 tys. 
koron, Chórowi Męskiemu „Go-
rol” przyznano 10 tys. koron, a kapeli 

„Lipka” 20 tys. koron. Kapela „Roz-
marynek” działająca przy miejscowej 
Podstawowej Szkole Artystycznej 
otrzymała 13 500 tys. koron a Pol-
ski Chór Mieszany przy kościele pw. 
Bożego Ciała w Jabłonkowie otrzy-
mał 3 tys. koron. Jeśli chodzi o pol-
ską szkołę podstawową i przedszko-
le, to na dziewięć wniosków w kate-
gorii kultura, przyznano dotację w 
wysokości 34,5 tys. koron a na re-
alizację sześciu projektów w katego-
rii sport polska szkoła i przedszko-
le otrzymały 20,5 tys. koron. Rada 
Miasta przyznała również dotację 
w wysokości 6 tys. koron na bieg „O 
gliniany dzbanek mleka” organizo-
wany w ramach Gorolskigo Święta. 
 (maki)

Jest dofi nansowanie
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W weekend w Goleszowie doszło 
do symbolicznej fuzji Beskidów z 
Bieszczadami. Wszystko za spra-
wą spotkania ludzi gór zorganizo-
wanego w ramach projektu „Brama 
Karpat”. Zderzenie dwóch krańców 
polskiego łuku Karpat zaowocowa-
ło muzyką, występami i długimi dys-
kusjami.

W Beskidzie Cieszyńskim paster-
stwo i owczarstwo przeżywają swo-
isty renesans. „Święto Baraniny”, 

„Miyszani Owiec”, „Redyk Karpac-
ki” czy inne tego typu przedsięwzię-
cia powodują, że kultura góralska 
stała się także wielką atrakcją tury-
styczną. Kolejnym ciekawym pomy-
słem podejmującym tematykę zwią-
zaną z szeroko rozumianą góralsz-
czyzną jest projekt „Brama Karpat” 
stworzony przez Fundację Made in 
SCI. Pomysłodawcy obrali sobie za 
cel zintegrowanie poszczególnych 
rejonów karpackich poprzez cykl 

różnych imprez i wydarzeń. Symbo-
liczną „Bramą Karpat” jest zaś Śląsk 
Cieszyński.

Pierwszym etapem w ramach ca-
łego przedsięwzięcia było piątkowe 
spotkanie w Etno-Chacie Topolej w 
Goleszowie pt. „Bieszczady w Beski-
dach”. Podczas deszczowego wieczo-
ru wysłuchano wykładu Grzegorza 
Studnickiego, obejrzano także pre-
zentację Józefa Michałka, koordy-
natora programu Owca + oraz fi lm 

„Żywa Watra”. Dr Grzegorz Stud-
nicki mówił o zmieniającym się w 
ciągu wieków postrzeganiu beskidz-
kich górali. Dziś góralszczyzna sta-
ła się atrakcją turystyczną, która po-
zwala jednak poznać wielowiekową 
tradycję, np. poprzez różnego rodza-
ju imprezy.

Dla odmiany Józef Michałek po-
dzielił się z zebranymi wspomnie-
niami i refl eksjami z wyjazdu na Hu-
culszczyznę. Temat jego wystąpie-

nia – „Górale Karpat Wschodnich 
– przybliżał bogatą kulturę hucul-
ską i związane z nią bogactwo tam-
tejszych tradycji. Dzięki zaprezento-
wanym fotografi om można było po-
dziwiać piękne widoki i kolorową ar-
chitekturę tego terenu. Film „Żywa 
Watra” zakończył popularno-nau-
kową część spotkania. Wielokrot-
nie nagradzany dokument opowiada 
o pasterstwie zakarpackich terenów. 
 (wik)

STANISŁAW FOLWARCZNY

wiceburmistrz
Czeskiego Cieszyna

Ekscesy, do których dochodziło po wprowa-
dzeniu polskich tablic, już nie występują. Na 
terenie Czeskiego Cieszyna w ostatnim cza-
sie nie musieliśmy więc rozwiązywać tego typu 
problemów, dawno nie było też o tym mowy 
na żadnej naradzie. Niektóre tablice należą jed-
nak do wojewódzkiego Zarządu Dróg, a nie do 
miasta. Te zaś, które zainstalował Urząd Miej-

ski, są konsekwentnie naprawiane, odnawiane 
i czyszczone.

BOGUSŁAW RASZKA
wójt Wędryni

W pewnym okresie mieliśmy z tym problem 
i były osoby, które zamazywały nam tablice, 
ale nie były to uszkodzenia zbyt poważne, w 
związku z czym nasi pracownicy je naprawia-
li, czyścili i doprowadzali do porządku. Powtó-
rzyło się to kilka razy. Teraz jednak od dłuższe-
go czasu mamy spokój. 

JOSEF ŽERDÍK
wicewójt Suchej Górnej

W Suchej Górnej pod tym względem już od 
dłuższego czasu panuje spokój. Na początku, 
kiedy zainstalowaliśmy polskie tablice wjaz-
dowe, to co prawda pojawiały się próby zama-
zywania ich, my jednak znaleźliśmy skuteczny 
sposób, jak pomalowane tablice szybko i sku-
tecznie wyczyścić. Teraz polskie napisy nie bu-
dzą już emocji i nie stwarzają żadnych pro-
blemów, pomimo że Sucha Górna ma 5 tys. 
mieszkańców.  

MIROSLAV JAWOREK
wójt Trzycieża

Polskie tablice wjazdowe wisiały już kiedyś w 
Trzycieżu i wtedy dochodziło do ich niszcze-
nia. W związku z tym za czasów minionego 
wójta zdjęto je i pozostały tylko czeskie napi-
sy. Obecnie chcemy polskie tablice przywrócić, 
ponieważ uważam, że powinny mieć tutaj swo-
je miejsce. Obiecałem to mieszkańcom polskiej 
narodowości, spróbujemy je więc ponownie za-
instalować i zobaczymy, jaka będzie reakcja. 
 (sch)

Spotkaliśmy się tutaj, by pamięć o 
tym wydarzeniu nie wygasła – mó-
wił podczas uroczystości wspomnie-
niowej przed cmentarzem żydow-
skim w Jabłonkowie były prezes ZG 
PZKO, Zygmunt Stopa. 71 lat temu, 
13 kwietnia 1945 r., Niemcy dokonali 
tam egzekucji 12 mieszkańców Isteb-
nej i Jaworzynki.

Uczestników spotkania przywitał 
burmistrz Jabłonkowa, Jiří Hamrozi. 
– Przypominamy dziś smutne wyda-

rzenie, ale gdy giną bohaterowie, trze-
ba o nich pamiętać – stwierdził Ham-
rozi, a zwracając się do zebranej na 
uroczystości polskiej i czeskiej mło-
dzieży przypomniał, że nikogo nie 
wolno dyskryminować ze względu na 
jego narodowość, kolor skóry czy wy-
znanie.

Stanisław Legierski, zastępca prze-
wodniczącego Rady Gminy Istebna, 
przypomniał z kolei nazwiska zamor-
dowanych w kwietniu 1945 roku. Po 

brutalnych przesłuchaniach, strzała-
mi w tył głowy zamordowani zostali 
wówczas w Jabłonkowie: Paweł Byr-
tus, Antoni Juroszek, Jan Juroszek, 
Stanisław Juroszek, Ferdynand Ko-
barski, Józef Kujawa, Paweł Motyka, 
Franciszek Wawrzacz, Jadwiga Waw-
rzacz, Ema Witoszek, Jadwiga Sło-
wioczek i Zuzanna Czepczar. 

– Trzynastą  ofi arą masowych aresz-
towań przeprowadzonych na terenie 
Trójwsi Beskidzkiej 10 i 11 kwietnia 

1945 roku był Józef Juroszek z Ko-
niakowa, który został rozstrzelany w 
Cieszynie 14 kwietnia. Ich egzekucja 
u schyłku wojny była wyrazem bezsil-
ności III Rzeszy i odreagowaniem za 
wojenne klęski na bezbronnych cywi-
lach, których jedyną winą był fakt, iż 
byli Polakami – mówił Legierski.

W trakcie uroczystości z krótkim 
programem artystycznym wystąpili 
uczniowie Polskiej Szkoły Podstawo-
wej im. Henryka Sienkiewicza. Przed 

murem, przy którym rozstrzelano Po-
laków, zebrani złożyli kwiaty i znicze, 
odmówili krótką modlitwę, odśpiewa-
li także pieśń „Ojcowski dom”. – To 
niesamowite, że Polacy i Czesi potra-
fi ą się zjednoczyć i pamiętają o wyda-
rzeniu, które stanowi naszą wspólną 
historię. Budując bowiem przyszłość, 
musimy pamiętać o historii. Myślę 
więc, że spotkamy się tutaj i za rok i 
za 10 lat – stwierdził Gazurek.  
 (wik)

Niszczenie i nielegalne usuwanie ta-
blic z nazwami miejscowości w ję-
zykach mniejszości narodowych jest 
tematem, którym interesuje się także 
Rada Rządu ds. Mniejszości Naro-
dowych w Pradze. – Rada Rządu za-
leca w takich przypadkach, by zgło-
sić sprawę organom ścigania. Moż-
na także złożyć powtórny wniosek o 
dotację Kancelarii Rządu w ramach 
programu wspierającego wdrażanie 
Europejskiej Karty Języków Regio-
nalnych lub Mniejszościowych. Pro-
gram na 2017 rok zostanie ogłoszo-

ny najprawdopodobniej w lipcu br. 
– powiedział „Głosowi Ludu” Milan 
Pospíšil, sekretarz Rady. Dodał, że 
w przyszłym roku prawdopodobnie 
będzie można przekroczyć stosunek 
dotacji do wkładu własnego, który 
aktualnie wynosi 70:30 procent. 

Z programu dotacyjnego na wdra-
żanie Europejskiej Karty Języków 
Regionalnych lub Mniejszościowych 
można pokryć trzy rodzaje kosz-
tów: działania oświatowe wykracza-
jące poza ramy standardowej edu-
kacji szkolnej, prowadzone w języku 

mniejszości narodowej, analizy i ba-
dania dotyczące języków mniejszo-
ściowych oraz wspieranie stosowa-
nia tradycyjnych i poprawnych form 
nazw lokalnych w językach mniej-
szości. W naborze na 2016 rok czy-
tamy: „Będzie kładziony szczegól-
ny nacisk na produkcję, instalację i 
utrzymanie tablic z nazwami gmin, 
ich części, ulic i innych miejsc pu-
blicznych oraz oznakowanie budyn-
ków administracji państwowej i sa-
morządowej”. Benefi cjentami dota-
cji z tego programu mogą być m.in. 

gminy. To ważne, ponieważ właśnie 
gminy załatwiają produkcję tego 
typu tablic i pokrywają koszty z tym 
związane. 

Z dokumenacji opublikowanej na 
stronie internetowej rządu wynika, 
że wnioski o dotację na bieżący rok, 
związane z trzecim punktem progra-
mu wsparcia – nazwami lokalnymi 
– złożył tylko jeden podmiot, mia-
sto Jabłonków. W tym przypadku 
nie chodziło o klasyczne tablice, lecz 
o czesko-polskie tabliczki z kodami 
QR do zainstalowania na znaczą-

cych budynkach i w ważnych miej-
scach Jabłonkowa. 

Na pytanie „Głosu Ludu”, czy 
Rada Rządu ds. Mniejszości Naro-
dowych gromadzi i analizuje dane 
nt. incydentów dotyczących tablic w 
językach mniejszości narodowych, 
Pospíšil odpowiedział: – Otrzymu-
jemy stosunkowo szczegółowe dane 
z gmin w corocznych „Sprawozda-
niach o sytuacji mniejszości narodo-
wych”. Z informacji udostępnionych 
przez gminy wynika, że sytuacja zde-
cydowanie się poprawia.  (dc)

Przekroczyli »Bramę Karpat«

O bohaterach musimy pamiętać

Sytuacja zdecydowanie się poprawia

NASZA ANKIETA
Czy zdarza się w waszym mieście lub gminie, że polskie tablice są niszczone lub zdejmowane przez wandali i jak w takich przypadkach postępujecie?

Uroczystość była okazją do spotkań samorządowców z Jabłonkowa i Trójwsi Beskidzkiej.Kwiaty złożyła m.in. delegacja z Ośrodka Kultury w Istebnej.
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Czteroletnia Kadencja Kongresu 
Polaków dobiega powoli końca. 
Nadszedł czas podsumowań. Jak 
powiedział nam wiceprezes KP, 
Rudolf Moliński, członkowie ak-
tualnej Rady nie skupiają się wy-
łącznie na analizie tego, co zosta-
ło zrealizowane w ostatnich czte-
rech latach.

We wtorek odbyło się ostatnie 
zebranie Rady Kongresu Pola-
ków przed zbliżającym się Zgro-
madzeniem Ogólnym KP. Do-
myślam się, że tematami prze-
wodnimi były przygotowania do 
Zgromadzenia i podsumowania 
czteroletniej kadencji.

Radzie Kongresu udało się zre-
alizować za ostatnie cztery lata 
bardzo wiele ważnych dla Pola-
ków w RC spraw. Załatwiane są 
one nieraz drogą dyplomatyczną, 
nie mówi się o nich głośno. Nie-
stety zamiast skupić się na pozy-
tywnych podsumowaniach, Rada 
musiała się na ostatnim zebra-
niu zająć kilkoma pretensjonal-
nymi listami, które zostały skiero-
wane do wydawcy „Głosu Ludu” 
czyli Kongresu Polaków w RC. 
Chodzi przede wszystkim o opu-
blikowanie felietonu „Warta nie-
wiele warta” autorstwa Dariusza 
Jedzoka, który w gazecie ukazał 
się 2 kwietnia br. Felieton budzi 
wiele emocji, dotyczy jednak nie 
tyle Kongresu, ale nas wszystkich. 
Albo będziemy na siebie wza-
jemnie napadać i zgodzimy się na 
rozłam naszego społeczeństwa, 
albo będziemy się wzajemnie sza-
nować, mimo różnych poglądów. 

Jaka jest wobec tego reakcja wy-
dawcy na listy związane z felie-
tonem „Warta niewiele warta”?

Oprócz listów, które potępiają fe-

lieton Dariusza Jedzoka, przycho-
dzą do nas również listy, które na 
całą sprawę patrzą inaczej aniżeli 
np. Sekcja Historii Regionu ZG 
PZKO. Uważam, że prezes Sek-
cji Stanisław Gawlik wprowa-
dza na Zaolzie niebezpieczny na-
cjonalizm. Na naszym terenie od 
dawien dawna obecne były róż-
ne kierunki i myśli polityczne czy 
religijne, które nawzajem się to-
lerowały. Oczywiście, wykłóca-
no się, ale nie było chwytów po-
niżej pasa. Apel do wydawcy, żeby 
nie drukować tekstów tego lub in-
nego autora jest dla mnie przeja-
wem czarnego komunizmu. Rada 
Kongresu Polaków nie zgadza się 
na recenzowanie tekstów. Recen-
zji powinien dokonać sam autor, z 
kolei wydawca może np. użyć ła-
godzącego komentarza, co uczy-
nimy w sobotnim numerze „Gło-
su Ludu”. Osoby mające zastrze-
żenia i pretensje do konkretne-
go tekstu powinny dyskutować 
przede wszystkim z autorem. 
Podczas poniedziałkowej dysku-
sji okazało się, że część Rady nie 
zgadza się z tonem, ale z jego me-
ritum tak. Czczący pamięć na-
szych przodków nie mogą wyko-
rzystywać teatralnych gestów. Na 
historycznej akcji, którą wszyscy 
przyjmujemy z głębokim szacun-
kiem i pietą, nie można być ubra-
nym w kominiarki i trzymać w 
ręku repliki karabinów współcze-
snych.

Punktem wyjścia naszej rozmo-
wy był „Głos Ludu”, gazeta któ-
rej nazwa została ostatnio pod-
dana dyskusji. Czy jest pan za 
zachowaniem pierwotnej nazwy 
gazety?

Jestem za tym, by nazwa gaze-
ty została zachowana. Reakcje lu-

dzi są różne, niektóre z nich udo-
wadniają, że część osób nie zro-
zumiała celu tej dyskusji. Dlacze-
go nie można się wypowiedzieć 
w sposób kulturalny, bez atako-
wania? Przykładem jest m.in. na-
stępujące stwierdzenie – Dlacze-
go zmieniać nazwę? To już w Ra-
dzie KP nie mają nic lepszego do 
roboty? Co ma piernik do wia-
traka? Ewentualna zmiana na-
zwy była poddana dyskusji, kiedy 
rozmawiano w Kongresie o tym, 
jak dotrzeć do młodego czytelni-
ka. Wówczas ustalono, że zapro-
ponujemy ewentualną zmianę na-
zwy. Trzeba jednak podkreślić, że 
część opinii na temat zmiany na-
zwy gazety jest kulturalna i roz-
sądna, tak samo, jak opinie doty-
czące felietonu Dariusza Jedzoka. 
To mnie podbudowało.

W działalności Kongresu Pola-

ków w RC jest pan zaangażowa-
ny de facto od samego począt-
ku jego trwania. W poprzedniej 
kadencji stał pan na czele Rady 
Przedstawicieli, w bieżącej ka-
dencji pełni pan funkcję wice-
prezesa KP. Na czym polega za-
sadnicza różnica w pracy w wy-
żej wymienionych Radach?

Okres, w którym byłem szefem 
Rady Przedstawicieli KP, był bar-
dzo ciekawy. Z jednej strony był 
trudny, ponieważ pracowałem 
bezpośrednio z osobami mający-
mi nieraz bardzo odmienne po-
glądy, ale taki rodzaj pracy bar-
dzo mi odpowiadał. Lubię roz-
mowy i kontakt z ludźmi. Waż-
ne jest, by osoby mające rozbieżne 
zdania chciały ze sobą rozmawiać 
i nie napadały na siebie nawza-
jem. Muszę powiedzieć, że był 
to pozytywny okres, który wspo-
minam znacznie przyjemniej, niż 
końcówkę obecnej kadencji, w 
trakcie której pracuję w Radzie 
KP. Wówczas nie atakowano nas 
bez przerwy, spisana została na-
wet umowa pomiędzy ZG PZKO 
i Radą KP, rozmawiało się zupeł-
nie inaczej. Nie było zazdrości. W 
trakcie bieżącej kadencji zajmo-
wałem się aktualnymi sprawami 
rozwiązywanymi przez Kongres. 
Nie obeszło się też bez nieustan-
nych dyskusji na temat zarzutów 
ze strony ZG – organizacji, której 
wszyscy członkowie Rady KP są 
członkami. Paradoks, że ktoś chce 
mi wmówić, że działam na nie-
korzyść organizacji, której jestem 
członkiem 55 lat (płacąc składki!).

Jak pracowało się panu z po-
zostałymi członkami aktualnej 
Rady KP? 

Pracowałem w kilku Radach i 
muszę przyznać, że Rada pracu-

jąca w obecnej kadencji wydaje 
mi się najbardziej sympatyczna i 
spójna. Była wprawdzie wyjątko-
wo rozgadana, ale zawsze osiąga-
liśmy konsensus. Byłem bardzo 
zadowolony z kontaktu z nimi. 
Nie było żadnej hegemonii, która 
by sprzyjała temu, że jedna osoba 
będzie prowadzić a reszta słuchać. 

Czy w związku z tym chciałby 
pan kontynuować swoje zaan-
gażowanie w Kongresie?

Zdecydowałem się, że w najbliż-
szych wyborach do Rady KP nie 
będę już startował. Rada powinna 
się zmieniać. Część osób prawdo-
podobnie zostanie, więc dobrze, 
że dojdzie do zmiany ewolucyj-
nej a nie rewolucyjnej. Ja już nie 
mam chęci do słuchania preten-
sji, jestem na innym etapie fi lozo-
fi i życiowej. Nie chcę się skupiać 
na negatywizmie. Też zaczyna mi 
brakować cierpliwości i nie chcę 
zadziałać zbyt ostrym tonem, bez 
którego prawdopodobnie by się w 
przyszłości nie obeszło.

Z Kongresem łączy pana nie 
tylko działalność w Radzie KP, 
ale także organizacja konkursu 
„Tacy Jesteśmy”. Czy z konkur-
sem związany zostanie pan na-
dal?

To, czy będę brać udział w orga-
nizacji konkursu „Tacy Jesteśmy”, 
zależy od nowej Rady. Jeśli będzie 
taka chęć, to nie widzę przeszkód, 
by nadal być jego częścią. Mam 
wiele pomysłów, ale jeśli nowa 
Rada zdecyduje się na nieco inną 
formułę konkursu albo wybierze 
innego prowadzącego, trudno. Jej 
prawo. Nowej Radzie życzę po-
wodzenia i satysfakcji.

MAGDALENA ĆMIEL

Wiceprezes Kongresu Polaków, Ru-
dolf  Moliński.
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Nie będzie rewolucyjnych zmian

Wanda Staniek z Czeskiego Cie-
szyna zajęła drugie miejsce w za-
kończonej niedawno ankiecie 
„Kobieta Regionu”. Jej nomina-
cję zgłosiła dyrekcja Diakonii Ślą-
skiej, gdzie pani Wanda pracowała 
w służbie duchowej. 

Diakonia była tylko jednym z 
rozdziałów w pani życiu i pracy 
zawodowej. Jak to się wszystko 
zaczęło?

Pochodzę z Bystrzycy, tam uczęsz-
czałam do polskiej podstawówki. 
Mam średnie wykształcenie rolni-
cze, z zawodu byłam technikiem 
ochrony roślin. Wyszłam za mąż, 
mój małżonek, pochodzący z Li-
gotki Kameralnej, pracował jako 
projektant. Mieszkaliśmy w Cze-
skim Cieszynie, urodziło nam się 
dwoje dzieci. Od najmłodszych lat 
angażowałam się w życiu Śląskiego 
Kościoła Ewangelickiego, praco-
wałam też na polu ekumenicznym. 
W 1986 roku zwrócił się do nas 
Czeskobraterski Kościół Ewange-
licki z prośbą, byśmy poprowadzi-
li z mężem zbór w Odrach. Kościół 
ten miał dużo zborów na Mora-
wach, lecz brakowało duchownych. 
Dlatego proszono o pomoc księży i 
ludzi chętnych do podjęcia studiów 
teologicznych z naszego terenu.

Czy trudno było się zdecydo-
wać?

Nie podjęliśmy decyzji z dnia na 
dzień. To były jeszcze czasy ko-
munistyczne, dlatego potrzeb-
na była także zgoda sekretarza 
ds. kościelnych. W Czeskim Cie-
szynie dobrze nam się żyło, mie-
liśmy tu przyjaciół, prowadziliśmy 
spokojne i wygodne życie. W koń-
cu przyjęliśmy jednak propozy-
cję CKE. Mąż zdał egzaminy dia-
konackie, podjął studia teologicz-
ne na Uniwersytecie Karola w Pra-
dze. Został pastorem zboru w Od-
rach, ja mu pomagałam, pracując 
jednocześnie w świetlicy szkolnej. 
Później również podjęłam studia, 
w szkole biblijnej w Hradcu Kra-
lowej. Musieliśmy wyremontować 
parafi ę, bo budynek był w złym 

stanie. Pracowaliśmy zarówno fi -
zycznie, jak i duchowo, lecz bardzo 
mile wspominam tamte czasy. 

Odry nie były jedynym zborem, 
gdzie pracowaliście z mężem?

Kilkakrotnie przeprowadzaliśmy 
się. Za każdym razem było tak, 
że kolejny zbór zwrócił się do nas 
z propozycją. Z Oder przenieśli-
śmy się w 1992 roku do miejsco-
wości Růžďka w okolicach Wse-
cina. To były już inne czasy, dy-
rektor podstawówki, gdzie po-
nownie pracowałam w świetlicy, 
miał do nas pełne zaufanie, mo-
gliśmy organizować zajęcia dla 
dzieci. Staraliśmy się ożywić ży-
cie w parafi i, we wsi i w okolicy. 
Na plebanię przychodzili do nas 
różni ludzie, często z problema-
mi. Prowadziliśmy ich do tego, 
by ich wiara w Boga była żywa, 
praktyczna i polegała na osobi-
stym stosunku do Chrystusa. To 
bardzo pomaga w problemach, w 
chorobach, w śmierci. 

Były jeszcze kolejne przystanki w 
pracy duszpasterskiej?

W 1999 roku wróciliśmy w ro-
dzinne strony, mąż objął parafi ę 
Śląskiego Kościoła Ewangelickie-
go w Cierlicku. Ponownie stało się 
tak na prośbę zborowników, po-
nieważ ich ksiądz zachorował. Po-
tem były jeszcze jedne przenosi-

ny, do Opawy, do zboru Kościoła 
Braterskiego. Pracowaliśmy więc 
w trzech denominacjach: Czesko-
braterskim Kościele Ewangelic-
kim, Śląskim Kościele Ewange-
lickim i Kościele Braterskim. W 
Opawie byliśmy krótko, lecz rów-
nież ten okres życia mile wspomi-
nam. Wszędzie są przecież ludzie, 
którym trzeba pomagać. 

W międzyczasie została pani za-
trudniona w pracy duchowej w 
Diakonii Śląskiej?

Tak, pracowałam tam przez dzie-
sięć lat. Wtedy mieszkaliśmy w 
Cierlicku. na plebanii, a następ-
nie w Ligotce Kameralnej. Mąż 
był pastorem w Cierlicku. Praco-
wałam z wszystkimi grupami do-
celowymi, którymi opiekuje się 
Diakonia: z dziećmi, osobami nie-
pełnosprawnymi, bezdomnymi, 
seniorami, od Jabłonkowa aż po 
Karniów i Bruntal. Całe dnie spę-
dzałam w tych ośrodkach. Ludzie 
cieszyli się, kiedy mogli rozmawiać 
ze mną o Bogu, żywa wiara bar-
dzo im pomagała w problemach 
i w chorobach. Pracy było bardzo 
dużo, w służbie duchowej prze-
szkolili się więc kolejni pracow-
nicy. Odwiedzałam także chorych 
w szpitalach, znajomych ze zboru, 
klientów Diakonii, potem ten za-
kres się poszerzał, bo zwracali się 
do mnie kolejni ludzie, którzy sły-

szeli, że chodzę do chorych i mo-
dlę się z nimi. 

Potem przyszedł najcięższy okres 
w pani życiu…

Mąż zachorował na raka, kiedy 
był pastorem w Cierlicku. Ale Pan 
Bóg podarował mu dalszych sie-
dem lat życia, uważam to za cud. 
W 2014 roku jego stan pogorszył 
się, zmarł w Nowy Rok 2015. Cały 
czas z  nim byłam, kiedy umierał, 
tak, jak sobie tego życzył. Ja rów-
nież jakiś czas temu zachorowa-
łam na raka, przeszłam trzy opera-
cje. Teraz, dzięki Bogu i lekarzom, 
mój stan ustabilizował się i czuję 
się dobrze. 

I choć jest pani na emeryturze, 
ciągle ma pani sporo obowiąz-
ków?

Przede wszystkim opiekuję się sta-
rymi rodzicami, staram się także 
pomagać w opiece nad wnukami. 
Kiedy trzeba, udzielam się w Ko-
ściele i w Diakonii. 

Ma pani ulubiony cytat biblijny, 
którym kieruje się pani w życiu?

Ulubionych cytatów mam wiele, 
lecz priorytetem dla mnie jest Sło-
wo z ewangelii Jana 3,16: „Albo-
wiem tak Bóg umiłował świat, że 
Syna swego jednorodzonego dał, 
aby każdy, kto weń wierzy, nie zgi-
nął, ale miał żywot wieczny”. 

DANUTA CHLUP

Wanda Staniek szuka mądrości życio-
wej w „Biblii”. 
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Wszędzie są ludzie, którym trzeba pomóc
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Czy wiecie, że w ostatnich latach 
wielką popularność zdobywa ta-
niec orientalny, zwany też tańcem 
brzucha lub belly dance? Swo-
ich miłośników – czy raczej miło-
śniczki – styl ten znalazł także w 
Bystrzycy. W miejscowym Domu 
Dzieci i Młodzieży zespół tańca 
brzucha prowadzi Kateřina Ka-
thiana Dubská, profesjonalna tan-
cerka, mistrzyni Republiki Cze-
skiej w belly dance. W tej chwi-
li pani Kathiana razem z profe-
sjonalnym amerykańskim show 
tanecznym „Belly Dance Evolu-
tion” i przedstawieniem „Alicja w 
krainie czarów” jeździ po świecie. 
O tym, żeby umieć tańczyć tak, 
jak trenerka bystrzyckich tance-
rek belly dance i móc występować 
na całym świecie, marzy jedna z 
jej podopiecznych, trzecioklasist-
ka z polskiej szkoły podstawowej 
w Bystrzycy, Tiff any Sajdok. 

Tiff any ma już na swoim koncie 
kilka sukcesów. W zespole pani Ka-
thiany tańczy od trzech lat. Po raz 
pierwszy brała udział w konkursie 
tanecznym belly dance w katego-
riach solo i duo rok temu. Na mię-
dzynarodowym konkursie Liptov 
Orient Show na Słowacji od razu 
zajęła trzy pierwsze miejsca (w ka-
tegoriach solo, duo show oraz duo 
klasyka). Jej kolejnym sukcesem 
było zwycięstwo w konkursie Ta-
lent Award 2016 – po złoty medal 
pojedzie 23 kwietnia do Pragi na 
galę rozdania nagród. Jej ostatnie 
osiągniecie to tytuł Oriental Qu-
een of Poland 2016 w tańcu orien-
talnym, który wywalczyła 1 kwiet-
nia w Krakowie na międzynaro-
dowym konkursie Oriental Dre-
ams Festiwal. W najbliższym cza-
sie wybiera się na festiwal do Lip-
towa, a potem na Mistrzostwa Re-
publiki Czeskiej do Pragi. 

Tiff any zapytaliśmy, co zafascy-
nowało ją w tańcu orientalnym i 
czy łatwo się go nauczyć, intereso-
wało nas też, czy dziewczynka ma 
jeszcze inne zainteresowania i co 
lubi robić w wolnym czasie. 

Taniec orientalny ćwiczysz od 
trzech lat. Co spodobało ci się w 
tym stylu?

Jest do niego ładna muzyka, pięk-
ne kostiumy – świecące, koloro-
we, a w tańcu są piękne ruchy. Ru-
chy nie są proste, na początku wie-
lu osobom sprawiają trudność, 
ale kiedy już się tego nauczyłam, 
spodobał mi się ten taniec i jest 
dla mnie łatwy. 

Lubisz jednak nie tylko taniec 
brzucha, ale także nasz beskidz-
ki folklor?  

W pierwszej klasie zaczęłam też 
tańczyć w „Łączce”. Podobają mi 
się tańce ludowe i ładne stroje, lu-
bię folklor i lubię tańczyć nasze 
tańce. 

Opowiedz, jak wyglądał konkurs 
tańca orientalnego w Krakowie, 
na którym byłaś ostatnio.

Pierwszego dnia festiwalu wystę-
powało 65 dziewczyn – nie tylko  
z Polski, ale z różnych krajów Eu-
ropy. Ja byłam 14. z kolei. Czeka-
jąc na swoją kolej oglądałyśmy wy-
stępy innych tancerek. Bardzo mi 
się podobały występy. Na koniec 
odbyło się rozdanie nagród w po-
szczególnych kategoriach. Dru-
giego dnia już nie było mnie w 
Krakowie, wtedy występowali pro-
fesjonaliści, zaprezentowała się też 
nasza trenerka. 

Niemal na każdym występie 
masz inny strój, czasem do każ-
dego tańca zakładasz nowy. 
Skąd bierzesz kostiumy?

Stroje szyje nam przeważnie pani 
z DDM. Zdarza się, że zakładam 
ten sam kostium kilka razy, ale w 
najbliższym czasie jadę na kon-
kurs, na którym już kiedyś byłam 
– Liptov Orient Festival na Sło-
wacji. Będzie tam to samo jury, co 
poprzednim razem, więc chcę za-
łożyć nowy strój i zaprezentować 
inne tańce. 

W zeszłym roku tańczyłaś na 
konkursach tylko styl belly dan-
ce klasyczny, ale w tym roku do-
szlifowałaś tez folklor orientalny, 
„show” i Bollywood. Czym róż-
nią się te style?

Każdy taniec pochodzi z innego 
kraju, każdy jest inny. Folklor jest 
taki „ciężki”, ruchy muszą spra-
wiać wrażenie „ciężkich”. Bolly-
wood jest skoczny, wesoły, szybki, 
są tam piękne, bardzo barwne ko-
stiumy. Tańczę solo oraz w duecie 
z moją koleżanką Antonią Gory-
lovą. Wykonujemy klasykę, w ze-
szłym roku tańczyłyśmy też „duo 
fusion”, a  teraz tańczymy „duo 
Bollywood”. Generalnie najbar-
dziej lubię tańczyć Bollywood.

Chcesz poświęcić się tańcowi 
orientalnemu także w przyszło-
ści?

Bardzo bym chciała nadal tańczyć. 
Moim marzeniem jest, żebym 
umiała tańczyć tak pięknie, jak 
moja trenerka i mogła tak samo 
jak ona jeździć po całym świecie 
na konkursy i występy.

Masz też inne zainteresowania 
oprócz tańca? 

Chodzę na ceramikę do DDM, 
na kółko angielskiego, śpiewam w 
szkolnym chórze „Wiolinki”, uczę 
się gry na gitarze. Lubię też sport, 
gram w tenisa. W szkole najbar-
dziej lubię lekcje plastyki i zajęcia 
praktyczne.  (ep)

Orientalna tancerka z Bystrzycy
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Marzenia się spełniają...
Wyobraźcie sobie zwykłą zaolziańską rodzinkę, w której nie ma czasu na roz-
mowę, na wspólnie spędzony czas. Wszyscy robią swoje, są zabiegani, zapa-
trzeni w swoje komputery, laptopy. Nerwowi, impulsywni. Aż tu nagle... nie 
ma prądu. „Co będziemy teraz robić?” –  pyta młody. Babcia bez długiego na-
mysłu odpowiada mu: „Chodźcie, porozmawiamy razem.” „A o czym, bab-
ciu?” – kontynuuje młody. I nagle wszyscy wspólnie zastanawiają się nad tym, 
co chcieliby w życiu przeżyć, jakie mają najskrytsze marzenia...

I właśnie taki temat baliku w tym roku szkolnym wybrała Polska Szkoła 
Podstawowa im. Żwirki i Wigury. Tradycyjna impreza odbyła się 19 marca w 
dużej sali Domu Dziecka w Cierlicku. Marzenia spełniała sobie cała przed-
stawiająca się rodzinka: dzieci chciały się dowiedzieć, co robią zabawki, kiedy 
oni śpią. Piękny taniec lalek przygotowały nauczycielki wraz z dziewczynka-
mi i chłopcami ze szkoły. Dziadek marzył o nowym traktorze, babcia o Balu 
Wiedeńskim. Tatuś zaś śnił o tropikalnej wyspie pełnej pięknych tancerek – tu 
przedszkole przedstawiło się w fantastycznych strojach hawajskich tancerek. 
Mamusia „odleciała” w myślach do Rio na prawdziwy karnawał, zaś nastolet-
ni syn na koncert słynnej grupy AC/DC. Jak co roku sala wypełniona była po 
brzegi, oklaski i brawa słychać było z każdej strony.  (iw)

Spotkanie z kulomiotem
W lutym naszą szkołę odwiedził pan Janusz Rokicki, wiślański paraolimpij-
czyk pchający kulą. W pierwszej części spotkania opowiedział nam historię 
swojego życia. Dowiedzieliśmy się, że jako 18-latek stracił obie nogi, a póź-
niej został niepełnosprawnym lekkoatletą. Oglądaliśmy prezentację dotyczą-
cą jego osiągnięć m.in. z  Igrzysk Paraolimpijskich, gdzie w 2004 i 2012 roku 
wywalczył srebro oraz w 2005 złoto. W drugiej części spotkania, która odbyła 
się w sali gimnastycznej, pan Janusz zademonstrował nam swoje umiejętności, 
a następnie każdy z nas miał możliwość pchnięcia kulą. Wszyscy pchaliśmy z 
pozycji siedzącej, czyli takiej, jaką przyjmują paraolimpijczycy. Spotkanie bar-
dzo nam się podobało i pewnie jeszcze długo pozostanie w naszej pamięci. 

Joanna Brzóska, Roma Fober PSP Czeski Cieszyn

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA
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Tiff any na konkursie World Cham-
pionship Liberec.

Przedszkole SNP z Trzyńca przy-
gotowało w czwartkowe popołudnie 
prawdziwe widowisko teatralne. Po-
nad czterdzieści dzieci wystąpiło na 
scenie Centrum Zborowego Hutnik 
w Trzyńcu, by zaprezentować przed-
stawienie pt. „Śnieżka i siedmiu kra-
snoludków”. 

Występ, choć z wyprzedzeniem, 
zorganizowany został z okazji Dnia 
Matki. Tłumnie zgromadzona pu-
bliczność podziwiała przede wszyst-
kim talenty małych aktorów, śpie-
waków i tancerzy. Nie obeszło się 
bez mówiącego zwierciadła, zatrute-
go jabłka i magicznego pocałunku. 
Dzieci nadały historii opowiadającej 
o Śnieżce i jej małych przyjaciołach 
nowy wymiar, były świetnie przygo-
towane i naturalne. Pozytywne emo-
cje wirowały w powietrzu. Uśmiech 
przedszkolaków był najlepszym do-
wodem na to, że występowanie na 
scenie sprawia im przyjemność. Panie 
nauczycielki z Anną Szurman na cze-
le wykonały ogrom pracy, skromnie 
jednak podkreśliły, że ich podopiecz-
ni są bardzo utalentowani i to im na-
leżą się brawa. Serdeczne gratulacje i 
podziękowania za występ złożył dzie-
ciom i nauczycielkom z Przedszko-
la SNP,  Andrzej Szyja, wicedyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Gustawa 
Przeczka w Trzyńcu.  (maki)

Przedstawienie
dla wszystkich mam

Na szczęście książę przybywa na czas i ratuje Śnieżkę.

Tiff any Sajdok z dyplomem i pucharem przywiezionymi na początku kwietnia z 
Krakowa.

Pewnego dnia pojawiła się przed ich 
chatką staruszka z pięknym, lecz za-
trutym jabłkiem... Okazało się, że pod 
przykryciem staruszki kryła się zła ma-
cocha. Śnieżka osunęła się na ziemię.

Śnieżka, która musiała ukrywać się w 
lesie przed złą macochą, nie spodzie-
wała się, że spotka tam wesołą kom-
panię krasnoludków. Postanowiła u 
nich zostać i zaprzyjaźniła się z nimi.
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TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Ko-
jak (s.) 11.35 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu 14.00 Doktor Quinn (s.) 
14.45 Opowiadanie fi lmowe 15.05 
Kojak (s.) 15.55 Hubert i Staller (s.) 
16.45 Podróżomania 17.15 AZ kwiz 
17.40 Czarne owce 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Gdzie jest 
mój dom? 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 3 plus 1 z 
Miroslavem Donutilem 21.25 Pr. 
dyskusyjny 22.25 Gejzer 22.55 Tag-
gart 23.50 Motyw 0.30 AZ kwiz. 

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Pamiętnik Dity 
P. 9.30 Magia natury monsuno-
wych obszarów 10.20 Kosmos 11.20 
Związki Jana Pokornego 12.15 Na 
ratunek życiu 12.35 Chcesz je? 12.40 
Historie domów 13.00 Morskie ol-
brzymy 13.55 Hindenburg i Hitler 
14.45 Germanie 15.40 Londyńskie 
metro 16.40 Kobiety, które tworzy-
ły historię 17.35 Pogotowie lotni-
cze 18.00 Ze smakoszem w podró-
ży 18.45 Wieczorynka 18.55 Przez 
ucho igielne 19.25 Francja 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 
Peru 21.00 Podróżomania 21.30 
Ukryte możliwości 22.00 Nietole-
rancja 22.25 Eliška má ráda divočinu 
(fi lm) 0.10 Siostra Jackie (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.05 Kochani sąsiedzi (s.) 
11.15 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Te-
scoma ze smakiem 12.40 Sue Th o-
mas (s.) 13.40 Anatomia prawdy 
(s.) 14.40 Dr House (s.) 15.35 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 
16.57 Popołudniowe wiadomości 
17.35 Co o tym sądzą Czesi 18.25 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.20 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 21.30 Bach! 22.10 
Kolonia karna (fi lm) 0.20 Dr Ho-
use (s.).

PRIMA
6.10 Max Steel (s. anim.) 6.40 Elfy (s. 
anim.) 7.10 M.A.S.H. (s.) 9.25 Ca-
stle (s.) 10.25 Miejsce zbrodni: Ha-
nower (s.) 12.25 Policja Hamburg 
(s.) 13.25 Komisarz Rex (s.) 14.35 
Castle (s.) 15.30 Statek marzeń 
(fi lm) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 17.50 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości kryminal-
ne 19.55 Top Star 20.15 Szpital Mo-
tol 21.30 Pr. rozrywkowy 22.05 Tak, 
szefi e! 23.20 Nakryto do stołu! 0.20 
Miejsce zbrodni: Hanower.

PIĄTEK 15 kwietnia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Ko-
jak (s.) 11.35 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu 14.00 Doktor Quinn (s.) 
14.50 List do ciebie 15.45 Repor-
terzy TVC 16.35 Łopatologicznie 
17.30 AZ kwiz 18.00 Wiadomości 
regionalne 18.25 Pamiętnik Dity P. 
18.55 Prognoza pogody, wiadomo-
ści, sport 20.00 Żandarmskie humo-
reski (s.) 21.30 13. komnata V. Nec-
kářa 22.00 Wszystko-party 22.55 
Lista przebojów telewizyjnej roz-
rywki 23.50 Zawodowcy (s.) 0.45 
AZ kwiz.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Królestwo natury 
9.30 Listonosz w Himalajach 10.20 
Podróżomania 11.00 Peru 11.50 Ży-
cie na Ziemi 12.40 Sens życia pana 
Horvátha 13.10 Chcesz mnie? 13.35 

Mauritius 14.20 Koronacja Elżbiety 
II 15.10 Hindenburg i Hitler 16.05 
Nauka na własnej skórze 17.00 Kra-
ina bakterii 17.50 Statki, które two-
rzyły historię 18.45 Wieczorynka 
18.55 Europa dziś 19.20 Na ratunek 
życiu 19.50 Wiadomości w j. migo-
wym 20.00 Wyzwolenie (s.) 21.30 
Agora (fi lm) 23.35 Ze smakoszem w 
podróży 0.20 Bates Motel (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 9.55 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 11.15 Co o tym 
sądzą Czesi 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Tescoma ze smakiem 
12.40 Sue Th omas (s.) 13.40 Anato-
mia prawdy (s.) 14.40 Dr House (s.) 
15.40 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 16.57 Popołudniowe wiado-
mości 17.30 Co o tym sądzą Czesi 
18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Legendy ringu 
(fi lm) 22.30 Miami Vice (fi lm) 0.50 
Chcesz zostać milionerem?

PRIMA
6.05 Max Steel (s. anim.) 6.35 Star 
Wars (s. anim.) 7.05 M.A.S.H. (s.) 
9.20 Castle (s.) 10.20 Miejsce zbrod-
ni: Hanower (s.) 12.20 Policja Ham-
burg (s.) 13.20 Komisarz Rex (s.) 
14.30 Castle (s.) 15.30 Statek ma-
rzeń (fi lm) 17.30 Popołudniowe 
wiadomości 17.50 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.55 Top Star 20.15 Przy-
stań (s.) 21.35 Londyński bulwar 
(fi lm) 23.45 Nakryto do stołu!

SOBOTA 16 kwietnia

TVC 1
6.00 Cudowne zioła 6.45 Łopatolo-
gicznie 7.40 Jak Mette chciała zostać 
królową (bajka) 8.20 3 plus 1 z Miro-
slavem Donutilem 9.45 Gejzer 10.15 
Wszystko-party 11.10 Ojciec Brown 
(s.) 12.00 Tydzień w regionach 12.30 
Hobby naszych czasów 13.00 Wia-
domości 13.05 O Feniksie (bajka) 
13.50 Stał za kasą... (fi lm) 15.30 Po-
dział konta Koncertów Adwento-
wych 2015 15.50 Historie sław 16.45 
Hercules Poirot (s.) 18.25 Chłopaki 
w akcji 18.55 Prognoza pogody, wia-
domości, sport 20.00 Na skraju lasu 
(fi lm) 21.35 Pomóżmy dzieciom 
22.50 Był sobie chłopiec (fi lm) 0.30 
Maneż Bolka Polívki.

TVC 2
6.00 Teleranek 6.30 Mateuszek 6.40 
Franklin i przyjaciele 7.00 Mikoła-
jek 7.15 Show Garfi elda 7.30 Studio 
Kolega 9.00 Nasza wieś 9.30 Wę-
drówki w poszukiwaniu muzyki 9.55 
Folklorika 10.25 Ostatnie tajemnice 
trzeciej rzeszy 11.15 Lotnicze kata-
strofy 12.05 Babel 12.30 Auto Moto 
Rewia 13.00 GEN 13.20 Zatopione 
losy 13.45 Elżbieta II - królowa re-
kordów 14.35 Nowa misja korsarza 
(fi lm) 16.10 Olbrzymie ryby z Jaku-
bem Vágnerem 17.05 Kamera w po-
dróży 18.00 Nowa Zelandia 18.45 
Wieczorynka 18.55 Morskie olbrzy-
my 19.50 Wiadomości w języku mi-
gowym 20.00 Zabójczy widok (fi lm) 
22.10 Most nad Sundem (s.) 0.10 
Między światami (fi lm).

NOVA
6.40 Spiderman (s. anim.) 7.05 Po-
twory kontra Obcy (s. anim.) 7.30 
Powrót do przyszłości (s. anim.) 8.00 
Looney Tunes (s. anim.) 8.25 Kung 
Fu Panda: Legenda o niezwykło-
ści (s. anim.) 8.50 Krok za krokiem 
(s.) 9.15 Twoja twarz brzmi znajomo 
11.15 Przyprawy 12.15 Dzwoń do 
TV Nova 12.50 Poradnik domowy 
14.00 Zamieńmy się żonami 15.30 
Pamiętnik (fi lm) 17.55 Wyciecz-
ka na studia (fi lm) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.20 Twoja twarz 
brzmi znajomo 22.35 Paranoja (fi lm) 
0.35 Tylko strzelaj (fi lm).

PRIMA
7.25 Max Steel (s. anim.) 7.50 Star 
Wars (s. anim.) 8.50 Salon samocho-
dowy 10.20 Ostry kurczak (s.) 11.30 
Raz w życiu (fi lm) 13.30 Plotka-
ra (fi lm) 15.30 Morderstwa w Mid-
somer (s.) 17.35 Jak zbudować ma-
rzenie 18.55 Wiadomości 20.15 
Saga Zmierzch: Przed świtem (fi lm) 
22.40 13 (fi lm) 0.45 Szepty w mro-
ku (fi lm).

NIEDZIELA 17 kwietnia

TVC 1
6.00 Ciekawostki z regionów 6.30 
Stał za kasą... (fi lm) 8.10 Uśmie-
chy Ivo Paukerta 8.50 Łopatolo-
gicznie 9.45 Kalendarium 10.00 
Kamera na szlaku 10.25 Obiektyw 
10.50 My, uczęszczający do szko-
ły (s.) 12.00 Pytania Václava Mora-
vca 13.00 Wiadomości 13.05 Czeska 
muzyka (bajka) 13.55 Jakie włosy ma 
Złotowłosa (bajka) 14.20 Na skraju 
lasu (fi lm) 15.55 Pielęgniarki (fi lm) 
17.25 Sprawy agencji detektywi-
stycznej Ostrowidz 18.25 Cudowne 
zioła 18.55 Prognoza pogody, wia-
domości, sport 20.00 Pięć martwych 
psów (fi lm) 21.05 168 godzin 21.35 
Piękność w opałach (fi lm) 23.30 Ko-
misarz Moulin (s.).

TVC 2
6.00 Teleranek 6.30 Mateuszek 6.40 
Franklin i przyjaciele 7.00 Mikoła-
jek 7.15 Show Garfi elda 7.30 Stu-
dio Kolega 9.00 Czechosłowacki ty-
godnik fi lmowy 9.15 Poszukiwa-
nia czasu utraconego 9.35 Kamu w 
Wietnamie 10.00 Koronacja Elżbie-
ty II 10.50 Nie poddawaj się 11.55 
Tenis: Szwajcaria - Czechy 18.30 
Charlie Chaplin 18.45 Wieczoryn-
ka 18.55 Nietolerancja 19.20 Cie-
kawostki z regionów 19.50 Wiado-
mości w języku migowym 20.00 Po-
jedynek w Diablo (fi lm) 21.45 Ku-
piec wenecki (fi lm) 23.55 Europa na 
sprzedaż.

NOVA
6.45 Spiderman (s. anim.) 7.10 
Avengers (s. anim.) 7.35 Powrót do 
przyszłości (s.) 8.05 Looney Tunes 
(s. anim.) 8.30 Kung Fu Panda: Le-
genda o niezwykłości (s. anim.) 8.55 
Krok za krokiem (s.) 9.25 Week-
end 10.25 Ogólniak (s.) 11.45 Sza-
lone wakacje na kółkach (fi lm) 13.45 
Kvaska (fi lm) 16.00 Na szlaku kłu-
sownika (fi lm) 17.20 Kowboj z 
Szanghaju (fi lm) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Na wodzie (s.) 
21.20 Odłamki 22.00 Misja spejalna 
(fi lm) 0.15 Mentalista (s.).

PRIMA
6.30 Max Steel (s. anim.) 6.55 Star 
Wars (s. anim.) 7.55 Tajemnice woj-
ny 9.15 Prima Zoom Świat 9.45 
Ostry kurczak (s.) 11.00 Partia 11.55 
Poradnik domowy 13.45 Big Ben 
(s.) 15.50 Morderstwa w Midsomer 
(s.) 18.00 Program kulinarny 18.55 
Wiadomości 20.15 Morderstwa VIP 
(s.) 21.35 Tak, szefi e 22.55 Dru-
ga strona medalu (fi lm) 0.50 Trzej 
muszkieterowie (s.).

PONIEDZIAŁEK 18 kwietnia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Ojciec Brown (s.) 10.40 Pr. roz-
rywkowy 11.25 168 godzin 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu 14.00 Doktor Quinn (s.) 
14.45 Opowiadanie fi lmowe 15.00 
Kojak (s.) 15.50 Hubert i Staller (s.) 
16.45 Podróżomania 17.15 AZ kwiz 
17.40 Czarne owce 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Gdzie jest 
mój dom? 18.55 Prognoza pogo-
dy, wiadomości, sport 20.00 Sprawy 
I wydziału (s.) 21.05 Wyrok 21.30 
Reporterzy TVC 22.10 Kryminali-

sta (s.) 23.10 Na tropie 23.40 Zawo-
dowcy (s.). 

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Kamera w podró-
ży 9.55 Londyńskie metro 10.55 Ze 
smakoszem w podróży 11.35 Babel 
12.05 Klucz 12.30 Czechosłowac-
ki tygodnik fi lmowy 13.05 Nauka na 
własnej skórze 14.00 Przygody na-
uki i techniki 14.30 Lotnicze kata-
strofy 15.15 Skrzydlate szaleństwo 
16.10 Tajemnice II wojny światowej 
17.05 Nowa Zelandia 18.15 Podróż 
po wybrzeżu Kostaryki 18.45 Wie-
czorynka 19.00 Kosmos 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Ostat-
nie tajemnice trzeciej rzeszy 20.55 
Londyńskie metro 22.00 W kręgu 
zła (fi lm) 0.15 Pojedynek w Diablo 
(fi lm).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.00 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 11.15 Co o tym 
sądzą Czesi 12.00 Południowe wia-
domości 12.35 Tescoma ze smakiem 
12.40 Sue Th omas (s.) 13.40 Anato-
mia prawdy (s.) 14.40 Dr House (s.) 
15.35 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 16.57 Popołudniowe wiado-
mości 17.30 Co o tym sądzą Czesi 
18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Kochani sąsie-
dzi (s.) 22.30 Mentalista (s.) 23.25 
Kryminalne zagadki Miami (s.). 

PRIMA
6.05 Max Steel (s. anim.) 6.35 Star 
Wars (s. anim.) 7.05 M.A.S.H. (s.) 
8.45 Castle (s.) 9.40 Miejsce zbrod-
ni: Hanower (s.) 11.45 Policja Ham-
burg (s.) 12.45 Komisarz Rex (s.) 
13.45 Castle (s.) 14.45 Statek ma-
rzeń (fi lm) 17.30 Popołudniowe 
wiadomości 17.50 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.55 Top Star 20.15 Ostry 
kurczak (s.) 21.30 Top Star magazyn 
22.45 Jesteś tym, co jesz 23.50 Na-
kryto do stołu!

WTOREK 19 kwietnia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.55 Hubert i Staller (s.) 10.45 Ko-
jak (s.) 11.35 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu 14.00 Doktor Quinn (s.) 
14.45 Opowiadania fi lmowe 15.05 
Kojak (s.) 15.55 Hubert i Staller (s.) 
16.45 Podróżomania 17.15 AZ kwiz 
17.40 Czarne owce 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Gdzie jest 
mój dom? 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 3 plus 1 z 
Miroslavem Donutilem 21.25 Po-
irot (s.) 23.05 Na tropie 23.30 Poli-
cja kryminalna Paryż.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Cygańskie we-
sele 9.50 Podróżująca żywność 10.45 
Nie poddawaj się 11.35 Mordy, dzio-
by, łapy 12.10 Chcesz je? 12.15 Auto 
Moto Rewia 12.40 Nietolerancja 
13.10 Tajemnice II wojny świato-
wej 14.00 100 mil po czeskim niebie 
14.55 Wojna na pustyni 15.45 Ko-
smos 16.30 Olbrzymie ryby z Jaku-
bem Vágnerem 17.20 Morskie ol-
brzymy 18.15 Kamu w Wietnamie 
18.45 Wieczorynka 18.50 Ukry-
te możliwości 19.20 Zatopione losy 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Zastępstwo 21.40 Dom z kart 
(s.) 22.30 Małe uroczystości (fi lm) 
0.00 Siostra Jackie (s.).

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.15 Uli-
ca (s.) 10.10 Kochani sąsiedzi (s.) 
11.15 Co o tym sądzą Czesi 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Te-
scoma ze smakiem 12.40 Sue Th o-

mas (s.) 13.40 Anatomia prawdy (s.) 
14.40 Dr House (s.) 15.35 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 
16.57 Popołudniowe wiadomości 
17.30 Co o tym sądzą Czesi 18.25 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.20 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 21.30 Weekend 
22.35 Kryminalne zagadki Miami 
(s.) 23.25 Prawo i porządek: Sekcja 
specjalna (s.) 0.20 Dr House (s.).

PRIMA
6.05 Max Steel (s. anim.) 6.40 Star 
Wars (s. anim.) 7.10 M.A.S.H. 
(s.) 9.30 Castle (s.) 10.25 Miejsce 
zbrodni: Hanower (s.) 12.25 Policja 
Hamburg (s.) 13.25 Komisarz Rex 
(s.) 14.35 Castle (s.) 15.30 Statek 
marzeń (fi lm) 17.30 Popołudniowe 
wiadomości 17.50 Nakryto do sto-
łu! 18.55 Wiadomości, wiadomo-
ści kryminalne 19.55 Top Star 20.15 
Morderstwa w Midsomer (s.) 22.10 
Oczyma Josefa Klímy 22.55 Nakry-
to do stołu! 23.55 Miejsce zbrodni: 
Hanower (s.).

ŚRODA 20 kwietnia

TVC 1
5.59 Studio 6 9.00 Zauroczenie (s.) 
9.50 Hubert i Staller (s.) 10.40 Ko-
jak (s.) 11.30 Czarne owce 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu 14.00 Doktor Quinn (s.) 14.45 
Opowiadania fi lmowe 15.00 Kojak 
(s.) 15.50 Hubert i Staller (s.) 16.45 
Podróżomania 17.15 AZ kwiz 17.40 
Czarne owce 18.00 Wiadomości re-
gionalne 18.25 Gzie jest mój dom? 
18.55 Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 List do ciebie 21.00 Uda-
ny sezon 21.50 Pielęgniarki (fi lm) 
23.15 Policja kryminalna Paryż.

TVC 2
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Nowa Zelandia 
9.45 Ostatnie tajemnice trzeciej rze-
szy 10.35 Wędrówki w poszukiwa-
niu muzyki 11.05 Koronacja Elżbie-
ty II 11.55 Folklorika 12.20 Statki, 
które tworzyły historię 13.20 Króle-
stwo natury 13.45 Kwartet 14.15 Li-
ban 15.05 Ziemia bakterii 16.00 Te-
lewizyjny klub niesłyszących 16.25 
Cygańskie wesele 17.20 Peru 18.15 
Podróżomania 18.45 Wieczoryn-
ka 19.00 Przygody nauki i techniki 
19.30 Historie domów 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Kame-
ra w podróży 21.00 Podróż po Bo-
gocie 21.25 Pamiętnik Dity P. 21.55 
Kamu w Wietnamie 22.25 Powiąza-
nia Jana Pokornego 23.20 Gra o tron 
(s.) 0.15 Queer.

NOVA
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 10.00 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 11.15 Co o tym 
sądzą Czesi 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Tescoma ze smakiem 
12.40 Sue Th omas (s.) 13.40 Anato-
mia prawdy (s.) 14.40 Dr House (s.) 
15.35 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 16.57 Popołudniowe wiado-
mości 17.30 Co o tym sądzą Czesi 
18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Chcesz zostać 
milionerem? 21.50 Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 22.45 Film 0.25 
Dr House (s.).

PRIMA
6.05 Max Steel (s. anim.) 6.35 Star 
Wars (s. anim.) 7.10 M.A.S.H. 
(s.) 9.25 Castle (s.) 10.20 Miejsce 
zbrodni: Hanower (s.) 12.20 Policja 
Hamburg (s.) 13.20 Komisarz Rex 
(s.) 14.30 Castle (s.) 15.30 Statek 
marzeń (fi lm) 17.30 Popołudniowe 
wiadomości 17.50 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.55 Top Star 20.15 Ostry 
kurczak (s.) 21.35 Show Jana Krau-
sa 22.30 Telebazar 23.40 Nakryto do 
stołu!
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CO W TEATRZE
SCENA „BAJKA” – GRÓDEK: 
Piotruś Pan (14, godz. 10.00);
KARWINA: Piotruś Pan (15, 
godz. 10.00).

CO W KINACH
KARWINA – Ex: Jak básíici čekají 
na zázrak (14, 15, godz. 17.30); Za-
nim się obudzę (14, 15, godz. 20.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Jak básníci 
čekají na zázrak (14, 15, godz. 17.30); 
Piąta fala (14, 15, godz. 20.00); JA-
BŁONKÓW – Pokój: Totem vlka 

(15, godz. 19.30); CZ. CIESZYN – 
Central: Jak básníci čekají na zázrak 
(14, 15, godz. 17.30); Kolonie (14, 
15, godz. 20.00); CIESZYN – Piast: 
Kung Fu Panda 3 (14, godz. 14.15, 
16.00, 17.45); Bernadetta. Cud w 
Lourdes (15, godz. 15.45); Smoleńsk 
(15, godz. 18.00, 20.15).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regional-
ne od godz. 6.00; powtórka na ante-
nie ČT2, niedziela od godz. 19.20.
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 

19.05 Ostrawa 107,3 MHz i Trzy-
niec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
ORŁOWA-PORĘBA – Zarząd 
MK PZKO zaprasza członków i 
sympatyków w sobotę 16. 4. o godz. 
16.00 na Wiosenne Spotkanie z Pio-
senkami – konkurs „Jaka to melo-
dia?” do Domu PZKO.  
PIOTROWICE KOŁO KARWI-
NY – Klub Propozycji MK PZKO 
zaprasza we wtorek 19. 4. o godz. 
17.00 do Domu PZKO na spotka-
nie z prezesem KM PZKO w Kar-
winie-Raju, Taduszem Puchałą.

OFERTY
MALOWANIE, PRACE MU-
RARSKIE, płyty gipsowe, wymiana 
okien PVC. Tel.: 603 854 651.  
 GL-107

NÁTĚRY STŘECH – FASÁD 
ruční nátěry i vysokotlaké nástříky 
střech pozink, hliník, trapéz plech, 
vlnitý eternit, eternit, pálené ta-
šky atd. Vše je provedeno odbor-
ně s nejvyšší kvalitou. Prodlouže-
ná záruka. Zajímavé slumví ceny. 
Tel. 775 524 815, www.stresnirekon-
strukce.cz.  GL-223

IPA – STŘECHY novinka na trhu 
– bezešvá technologie. Konec se za-
tékáním. Tel. 776 051 335.  GL-223

OPRAVUJEME SAMOCHO-
DY všech marek AUTOSERVIS-
PNEUSERVIS Pamicar s.r.o. – Tel.: 
608 120 706.  GL-037

ZAPISY
MILIKÓW – Przedszkole ogłasza 
zapisy dzieci do przedszkola, któ-
re odbędą się w środę dnia 20. 4. w 
godz. 8.00-15.00. Potrzebne są akt 
urodzenia dziecka oraz dowód oso-
bisty jednego z rodziców. W razie 
niedogodności terminu można kon-
taktować się pod nr. tel. 555 444 122.

WYSTAWY
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 24. 7. 
wystawa pt. „Ida Műnzberg (1876-
1955) – Zacisze, krajobraz, dusza”; 
stała ekspozycja pt. „Obrazki z prze-
szłości Śląska Cieszyńskiego”. Czyn-

ne: po-pt: godz. 8.00-16.30; nie: 
godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: stała eks-
pozycja pt. „Z przeszłości Jabłonko-
wa i okolicy”. Czynna: po-pt: godz. 
8.00-16.30; nie: godz. 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Karwi-
nie, Rynek Masaryka 10, Karwina-
Frysztat: do 18. 9. wystawa pt. „Když 
Evropou nesla se secese”. Czynna: 
po-pt: godz. 8.00-16.00, nie: godz. 
13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Pietwał-
dzie, K Muzeu 89: do 22. 5. wysta-
wa pt. „Drewniane kościoły, kapli-
ce i dzwonnice Śląska Cieszyńskie-
go i północno-wschodnich Moraw”; 
stała ekspozycja pt. „Tradycje gór-
nictwa”. Czynne: po-pt: godz. 8.00-
16.00, nie: godz. 13.00-17.00.
MUZEM HUTY TRZYNIEC-
KIEJ i MIASTA TRZYŃCA, 
Frýdecká 387, Trzyniec: do 29. 5. 
wystawa obrazów Jarmili Lisztwa-
novej. Czynna wt-pt: godz. 9.00-
17.00; nie: godz. 13.00-17.00.
SALA MÁNESA MIEJSKIEGO 
DOMU KUTLURY, Karwina: do 
4. 5. wystawa pt. „Kočárovi – tři ge-
nerace malířů”. Czynna: po, śr, pt: 
godz. 9.00-15.00, wt, pt: godz. 9.00-
19.00.

CO ZA OLZĄ
GALERIA „PRZYSTANEK 
GRAFIKA” przy Muzeum Dru-
karstwa w Cieszynie, ul. Głęboka 
50: do 19. 4. wystawa grafi ki „Czło-
wiek i przestrzeń” autorstwa Alek-
sandry Firlińskiej-Pilorz. Czynna wt
-pt: w godz. 10.00-17.00.
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, ul 
Mennicza 46, Cieszyn: do 30. 7. 
wystawa pt. „In hoc signo vinces – 
Chrześcijańskie dziedzictwo w na-
uce i kulturze polskiej”. Czynna: wt
-pt: w godz. 8.00-16.00; so: w godz. 
9.00-15.00.
MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃ-
SKIEGO, SALA RZYMSKA, ul. 
Regera 6, Cieszyn: do 30. 4. wysta-
wa pt. „Albumy cieszyńskie”. Czyn-
na: wt-nie: godz. 10.00-16.00.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja, Cieszyn: 
Czynna codziennie w godz. 9.00-
18.00. 

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim krewnym, przyjaciołom, 
sąsiadom i znajomym za złożone kondolencje, kwiaty i udział w ceremo-
nii pogrzebowej naszej Ukochanej

śp. HELENY WOJTASOWEJ

Szczególne podziękowania pragniemy złożyć ks. Rudolfowi Sikorze za 
dostojne prowadzenie mszy i obrzędu pogrzebowego. Podziękowania 
za opiekę kierujemy również do całego personelu  „Slezské Humanity” 
w Suchej Górnej. 

Córka Helena z całą zasmuconą rodziną.  GL-252

Kochać i być kochanym to tak, 
jakby z obu stron grzało nas słońce.

                Dr Davis Viscott

Z okazji cudownego 55-lecia wspólne-
go życia

państwa 
MARII i LEOPOLDA

PAWLASÓW 

z Karwiny

życzymy Im na dalszej, zalanej słońcem, wspólnej drodze dużo miłości, 
szczęścia, porozumienia, wzajemnych uśmiechów i bliskości. Syn Czesław 
i córka Dorotka z rodzinami.  GL-249

Dnia 14 kwietnia 2016 obchodzi piękny jubileusz życiowy 

pani BRONISŁAWA WRANOWA

z Olbrachcic.

Bukiet najwspanialszych życzeń: uśmiechu, szczęścia, ra-
dości każdego dnia oraz wszelkiej pomyślności składają 
Niedzielowie.  RK-032

Dziś, 14. 4. 2016, mija 20. rocznica śmierci 

śp. ANTONIEGO GOLASIKA

z Czeskiego Cieszyna.

O chwilę wspomnień i modlitwę proszą najbliżsi.  GL-245

...a w sercu pozostaje
tęsknota, smutek, żal.

Dnia 15 kwietnia minie 15. rocznica śmierci

śp. JANA MARTYNKA
z Nydku.

O chwilę cichych wspomnień proszą żona Helena wraz 
z córką Marią i synem Bogdanem z rodzinami.  GL-251

W naszych sercach ciągle jesteś z nami. 
Dnia 15. 4. 2016 minie szósta rocznica śmierci 

śp. HELENY GRUSZKI
z domu Konderla, z Bystrzycy.

Z miłością i szacunkiem wspominają mąż i synowie.  
 GL-242

Dziś, 14 kwietnia, mija dziewiąta rocznica śmierci naszej 
Kochanej 

śp. ANZELMY SUCHANKOWEJ

z Czeskiego Cieszyna-Mostów. 

Z miłością i szacunkiem wspomina mąż z rodziną.  
 GL-248

Dzisiaj mija pierwsza bolesna rocznica śmierci naszego 
Drogiego

śp. KAZIMIERZA HUDECZKA 

ze Stonawy.

O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.  GL-253

ŻYCZENIA

WSPOMNIENIA

PODZIĘKOWANIA

INFORMATOR

KALKULATOR 
WALUTOWY

Kursy walut w kantorach 
z dnia 13. 4. 2016

Cieszyn, ul. Zamkowa
                         kupno sprzedaż
CZK  0,156 0,160
EUR  4,260 4,300
USD  3,730 3,820

Bielsko-Biała, CH Auchan
                         kupno sprzedaż
CZK  0,155 0,162
EUR  4,230 4,330
USD  3,720 3,820

 Czeski Cieszyn, dworzec
                         kupno sprzedaż
PLN 6,200 6,400
EUR 26,700 27,300
USD 23,400 24,200

Trzyniec Albert
                         kupno sprzedaż
PLN 6,190 6,430
EUR 26,680 27,400
USD 23,550 24,150 

 (wik)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 13. 4. 2016

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  3,98 zł

ON  3,77 zł

LPG 1,61zł

 Cieszyn, Statoil
E95  4,25 zł

ON  3,94 zł

LPG 1,67 zł

 Cieszyn, Shell
E95  4,15 zł

ON  3,92 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  4,28 zł  

ON  3,99 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  27,70 kc  

ON  25,90 kc  (wik)
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Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Hudeczek Service sp. z o.o., 
Olbrachcice, Stonawska 340, 
w godz. 8.00-15.00. 
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po: 13.00-18.00, 
wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, 
czw: 8.00-12.30, 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00-17.00.

Poza  godzinami otwarcia podanie 
ogłoszenia można uzgodnić 

telefonicznie pod nr.: 
596 312 477 lub 724 751 002

e-mail: knih-k1pl@rkka.cz
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DZIEWCZYNY
Kat. klas 4-5 – styl klasyczny: 1. Karolina 
Drozdzik (PSP Sucha Górna) 49,70, 2. Viktorie 
Ćmielová (ZŠ Bystrzyca) 51,70, 3. Adéla Kajfo-
szová (ZŠ Bystrzyca) 53,10, 4. Alexandra Poncza 
(PSP Sucha Górna) 54,0, 5. Paulina Rusz (PSP 
Bystrzyca) 55,00

Kat. klas 4-5 – styl dowolny: 1. Zuzanna Li-
berda (PSP Bystrzyca) 36,20, 2. Viktorie Čmielo-
vá (ZŠ Bystrzyca) 39,30, 3. Adéla Kajfoszová (ZŠ 
Bystrzyca) 42,70, 4. Alexandra Poncza (PSP Su-
cha Górna) 43,50,... 7. Karolina Drozdzik (PSP 
Sucha Górna) 46,50

Kat. klas 6-7 – styl klasyczny: 1. Tereza Lan-
cová (ZŠ Bystrzyca) 40,40, 2. Anna Grycz (PSP 
Trzyniec I) 43,70, 3. Kornelia Linzer (PSP Kar-
wina) 44,90, 4. Zuzana Pauliny (PSP Cz. Cieszyn) 
45,00

Kat. klas 6-7 – styl dowolny: 1. Tereza Lan-
cová (ZŠ Bystrzyca) 29,70, 2. Anna Grycz (PSP 

Trzyniec I) 32,40, 3. Kornelia Linzer (PSP Kar-
wina) 33,40,… 6. Kamila Michalska (PSP Karwi-
na) 35,40
Kat. klas 8-9 – styl klasyczny: 1. Kateřina Šte-
fánek (PSP Bystrzyca) 40,90, 2. Jolanta Byrtus 
(PSP Trzyniec I) 48,0, 3. Dominika Lipka (PSP 
Cz. Cieszyn) 53,20
Kat. klas 8-9 – styl dowolny: 1. Kateřina Šte-
fánek (PSP Bystrzyca) 32,30, 2. Anna Adamczyk 
(PSP Bystrzyca) 37,60, 3. Dominika Wałchoń 
(PSP Cz. Cieszyn) 39,60

CHŁOPCY
Kat. klas 4-5 – styl klasyczny: 1. Davor Galija-
sević (PSP Oldrzychowice) 55,10, 2. Andrzej Ku-
biena (PSP Bystrzyca) 56,50, 3. Filip Boehm (PSP 
Oldrzychowice) 1:00,20
Kat. klas 4-5 – styl dowolny: 1. Andrzej Ku-
biena (PSP Bystrzyca) 42,70, 2. Davor Galijasević 
(PSP Oldrzychowice) 43,20, 3. Jakub Krupa (PSP 
Trzyniec VI) 46,00

Kat. klas 6-7 – styl klasyczny: 1. Filip Jančík 
(PSP Bystrzyca) 42,50, 2. Kamil Zolich (PSP 
Karwina) 44,90, 3. Maciej Durczok (PSP Cz. Cie-
szyn) 49,30

Kat. klas 6-7 – styl dowolny: 1. Filip Jančík (PSP 
Bystrzyca) 28,80, 2. Kamil Zolich (PSP Karwi-
na) 33,30, 3. Maciej Durczok (PSP Cz. Cieszyn) 
37,40

Kat. klas 8-9 – styl klasyczny: 1. Michał Gaura 
(PSP Cz. Cieszyn) 39,50, 2. Mateusz Sikora (PSP 
Cz. Cieszyn) 40,00, 3. Jakub Michalski (PSP Kar-
wina) 42,20

Kat. klas 8-9 – styl dowolny: 1. Vitězslav 
Miech (ZŠ Bystrzyca) 29,40, 2. Jakub Utíkal (PSP 
Cz. Cieszyn) 30,20, 3. Michał Gaura (PSP Cz. 
Cieszyn) 30,30

SZTAFETY
1.PSP Karwina 2:12,10, 2. PSP Czeski Cieszyn 
2:13,80, 3. PSP Bystrzyca 2:14,50.  (jb)

Do Bystrzycy zjechali we wtorek 
najlepsi pływacy z polskich szkół na 
Zaolziu aby walczyć o medale w XV 
Mistrzostwach Polskich Szkół Pod-
stawowych w Pływaniu. Organizacji 
popularnej imprezy podjęła się tra-
dycyjnie już bystrzycka Szkoła Pod-
stawowa im. Stanisława Hadyny, 
która do zmagań sportowych zapro-
siła również sąsiednią czeską szkołę.

Zawodnicy mieli okazję wykazać 
się na dystansie pięćdziesięciu me-
trów w dwóch stylach – dowolnym i 
klasycznym. Oprócz dyscyplin indy-
widualnych, w zawodach zabraknąć 
oczywiście nie mogło sztafety. – W 
dzisiejszych mistrzostwach weźmie 
udział 95 zawodników z 13 szkół, 
z czego bardzo się cieszymy. Życzę 
wam udanych zawodów, samych zło-
tych medali i dużo powodzenia – po-
wiedziała w trakcie otwarcia imprezy 
dyrektor szkoły organizatorki, Rena-
ta Gill. Głównym sędzią mistrzostw 
był Ivo Konvička. 

Jako pierwsze wystartowały młod-
sze dziewczyny. Już pierwsze wyścigi 
pokazały, że pomimo przyjaznej at-
mosfery na trybunach i głośnego do-
pingu kolegów i koleżanek, w wo-
dzie trwała poważna walka. Liczył 
się przecież najlepszy czas. – Kon-
kurencja jest dzisiaj bardzo mocna, 
więc nie wiem, czy uda mi się powtó-

rzyć ubiegłoroczne zwycięstwo. Wy-
startuję w obu dyscyplinach indy-
widualnych oraz w sztafecie. W mi-
strzostwach biorę udział po raz trze-
ci, bardzo chętnie tu przyjeżdżam, 
by zmierzyć swoje siły z kolegami 

z innych szkół – powiedział Domi-
nik Prymus, uczeń klasy szóstej pol-
skiej podstawówki w Suchej Gór-
nej. Zawodnicy przygotowywali się 
do zawodów w różny sposób, niektó-
rzy poświęcili treningom mniej, inni 

więcej czasu. Wtorkowe mistrzostwa 
były dowodem na to, że dzieci i mło-
dzież lubi ruch w wodzie. – Pływa-
nie sprawia mi ogromną przyjem-
ność. Trenuję na pływalni Uniwersy-
tetu Śląskiego w Cieszynie. Najchęt-

niej pływam stylem dowolnym, więc 
zobaczymy, z jakim wynikiem dziś 
dopłynę do celu. Konkurencja jest 
mocna, ale zawsze warto tu przyjeż-
dżać – podkreśliła Zuzanna Pauliny, 
szóstoklasistka z polskojęzycznej pla-
cówki w Czeskim Cieszynie. Niektó-
re szkoły zorganizowały trening dla 
swoich uczniów we własnym zakre-
sie, tak jak np. Szkoła Podstawowa 
im. Wisławy Szymborskiej w Wę-
dryni. – Na bystrzycką pływalnię wy-
braliśmy się dwukrotnie. Na pierw-
szym treningu wyłonieni zostali re-
prezentanci szkoły, na drugim od-
był się regularny trening. Uważam, że 
uczniowie lubią pływać m.in. dzięki 
zajęciom na basenie, które są prze-
znaczone dla uczniów klas pierw-
szego stopnia – powiedziała w trak-
cie zawodów wuefi stka z wędryńskiej 
podstawówki, Dorota Kawulok.

Nieodłączną częścią mistrzostw 
była dekoracja. Najlepsi zawodni-
cy otrzymali dyplomy, medale, a na 
członków zwycięskich sztafet czekał 
puchar. Najszybszą sztafetą może się 
pochwalić karwińska szkoła podsta-
wowa, srebro uzyskała polska szko-
ła z Czeskiego Cieszyna a srebro 
uzyskała szkoła organizatorka, któ-
rej równocześnie należą się ogrom-
ne brawa za profesjonalną organiza-
cję zawodów.  (maki)

Popłynęli po medale

WYNIKI MISTRZOSTW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W PŁYWANIU Echa IA klasy
VEŘOVICE
BYSTRZYCA  1:2

Do przerwy: 0:1. Bramki: 83. M. 
Matuš – 40. Kantor, 72. Noga. By-
strzyca: Galusik – M. Teofi l, L. Teo-
fi l, Samek, Rusz – Placzek, D. Kan-
tor, Buryan, Čmiel – Noga (90. Snie-
goň), Kisza (71. Zoubek). 

Trener Bystrzycy, Radomír Šu-
lák, nie krył zadowolenia z wyniku 
meczu. – Bohaterem spotkania był 
bez dwóch zdań Noga, który w 40. 
minucie „załatwił” dla nas karnego, 
zaś w 72. minucie przelobował źle 
ustawionego veřovickiego bramka-
rza – skomentował przebieg meczu 
Šulák. 

DATYNIE DOLNE 
LUTYNIA DOLNA  1:1

Do przerwy: 0:0. Bramki: 77. Toma-
šák – 74. Ruisl. CZK: 76. Krč (L). 
Datynie Dolne: Rozbroj – Masopust 
(82. Dolák), Neuman, Batiha, Pištěk 
– Kubiena, Miczka, Vlček, Tomašák, 
Stebel – Baláž (70. Vandriak). Luty-
nia Dolna: Šajer – Krč, Mančař, Ha-
nusek, R. Szkuta – Lemchi, V. Szku-
ta (82.  Ochodek), Twrdý (65.  Fi-
smol), Wita (46.  Ruisl) – Havlásek 
(70. Dvořák), Pěgřim.

Dla gospodarzy to strata, dla go-
ści wynik z kategorii marzeń. Szó-
stoligowe derby rozegrano na grzą-
skiej murawie, która uniemożliwia-
ła kombinacyjny futbol z pierw-
szej piłki. W barwach ratujących 
się przed spadkiem gości pierwsze 
skrzypce grali doświadczeni piłkarze 
– bramkarz Šajer i pomocnik Ru-
isl. Były pomocnik Karwiny, Michal 
Ruisl, z podania Lemchiego zapew-
nił gościom prowadzenie. Gospoda-
rze wyrównali z karnego po zagra-
niu ręką Krča. 

Lokaty: 1. Czeladna 34, 2. St. 
Miasto 34, 3. Bystrzyca 28,… 5. Ol-
brachcice 26, 6. Datynie Dolne 26, 
11. Stonawa 18, 13. Lutynia Dolna 
10 pkt. 

(jb)

To mogą być kluczowe mecze w 
wiosennej rundzie. Piłkarze Kar-
winy zaliczą w rozgrywkach FNL 
trzy kolejki z rzędu na własnym bo-
isku. W najbliższą sobotę podejmu-
ją Sokolov, w środę w derbach Fry-
dek-Mistek, a w następną sobo-
tę rezerwy Sigmy Ołomuniec B. Po 
stracie dwóch punktów na murawie 
Trzyńca podopieczni Jozefa Webe-
ra za wszelką cenę pragną wrócić na 
zwycięską falę i pokonać w sobotę 
Sokolov. – Nie będzie jednak łatwo 
– powiedział w rozmowie z „Głosem 
Ludu” pomocnik Erik Puchel, jedna 
z pierwszoplanowych postaci zremi-
sowanych derbów z Trzyńcem. 

Zaliczyłeś asystę przy bramce 
Sandera Puriego, ale rozumiem, 
że remis nie za bardzo cię satys-
fakcjonuje…

Rzeczywiście, punkt wywalczony 
w Trzyńcu raczej gorzko smakuje. 
Liczyliśmy na wygraną, ale trzeba 
obiektywnie stwierdzić, że gospo-
darze zagrali świetnie. 

Przed wami trzy mecze z rzędu 
na Kovonie. Czy to szansa na za-
atakowanie prowadzącego w ta-
beli Znojma?

W Trzyńcu zgubiliśmy punkty, ale 
w najbliższym meczu z Sokolovem 
już nie możemy sobie pozwolić na 
taki pseudo-komfort. Jeśli chce-
my zrealizować nasze marzenia, a 
mianowicie wywalczyć dla Karwi-
ny awans do najwyższej klasy roz-
grywek, musimy wygrywać, głów-
nie mecze z kategorii trudnych. 
Pojedynek z Sokolowem będzie 
taką próbą naszych charakterów. 
Na tym etapie liczą się wygrane. 

Bramki  Sokolowa na całe szczę-
ście nie broni Lukáš Paleček, któ-
ry w Trzyńcu przyprawiał was o 
palpitację serca…

Lukáš faktycznie bronił rewelacyj-
nie. Stworzyliśmy w derbach kilka 
niezłych okazji, ale w drugiej po-
łowie za każdym razem na poste-
runku stanął trzyniecki golkiper. 
To był jego mecz.

Czy przeszkadzały ci nienajlep-
sze warunki atmosferyczne w 
Trzyńcu? Albo wręcz przeciwnie, 

lubisz futbol na murawie spowi-
tej deszczem?

Obie drużyny miały identycz-
ne warunki do gry. Osobiście nie 
przeszkadza mi futbol na grzą-
skiej, śliskiej od deszczu murawie. 
Grając na fl ance powinienem włą-
czać się do akcji oskrzydlających, 
a kiedy jest ślisko, również pił-
ka szybciej porusza się po boisku. 
Wolę dynamiczną grę. 

Tak właśnie było podczas akcji 
poprzedzającej golowe trafi enie 
Sandera Puriego…

Czubem buta za daleko popchną-
łem futbolówkę i nie pozosta-
ło mi nic innego, jak dośrodko-
wać w pole karne, gdzie zauważy-
łem Sandera w prawie czystej po-
zycji. To, że trafi ł głową, to cud, 
biorąc pod uwagę jego wzrost. 
W zasadzie to bramkę załatwili 
dwaj najniżsi piłkarze na boisku 
(śmiech). 

Rozmawiał:
JANUSZ BITTMAR

ERIK PUCHEL DLA »GL«: Liczą się wygrane

Emocjonująca rywalizacja sztafet.

Erik Puchel
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